
«

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 2

П Р И К А З

О » 2014 Г. №

г. Сургут

Об утверждении плана мероприятий 
по обеспечению введения новых 
учебных icypcoB образовательной 
области «Основы духовно-нравственной 
культуры народов России» в МБОУ гимназии № 2 
с 01 сентября 2014 года

Во  ̂исполнение поручения Президента Российской Федерации от 02 
августа 2009 г. № Пр-2009 в части введения с 01 сентября 2012 года во всех 
общеобразовательных учреждениях Российской Федерации новых учебных 
курсов образовательной области «Основы духовно-нравственной культуры 
народов России» и на основании приказа департамента образования 
Администрации города Сургута № 02-11-545/11 от 09.12.2011 г. «Об 
утверждении плана мероприятий по обеспечению введения новых учебных 
курсов образовательной области «Основы духовно-нравственной культуры 
народов России» в общеобразовательных учреждениях города с 01 сентября 
2014 года,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению введения новых учебных 
курсов образовательной области «Основы духовно-нравственной культуры 
народов России» с 01 сентября 2014 года согласно Приложению 1.

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Танабаш 
Л.Н. обеспечить выполнение мероприятий плана в установленные сроки.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Лемешева



Приложение 1 к приказу
:9 i  от dL o i'

План мероприятий 
по обеспечению введения новых учебных курсов 

образовательной области «Основы духовно-нравственной 
культуры народов России» в МБОУ гимназии №2 
с углубленным изучением отдельных предметов

Мероприятие Срок Ответственный
Подготовка проекта приказа, плана 
мероприятий по введению учебных курсов 
образовательной области «Основы духовно­
нравственной культуры народов России» в 
МБОУ гимназии №2.

до 20 декабря 
2014 года

Танабаш Л.Н.

Подготовка рекомендаций по проведению 
общешкольного родительского собрания для 
родителей 3-х классов по вопросам введения 
новых учебных курсов образовательной
области «Основы духовно-нравственной 
культуры народов России»

до 15 января Танабаш Л.Н. 
Пудова Л.Г. 
Клафас В.Ф.

Подготовка и размещение на сайте школы 
информационных и методических материалов 
для родителей по курсам образовательной 
области «Основы духовно-нравственной 
культуры народов России»

до 20 января Танабаш Л.Н. 
Рябенко Т.Г.

Повышение квалификации и методическая 
подготовка педагогов, которые будут 
преподавать учебные курсы образовательной 
области «Основы духовно-нравственной 
культуры народов России»

до 1 мая 2012 
года
(в соответствии с 

графиком)

Проведение общешкольного родительского 
собрания для родителей 3-х классов по 
вопросам введения новых учебных курсов 
образовательной области «Основы духовно­
нравственной культуры народов России»

20 января 
2015года

Лемешева И.В. 
Танабаш Л.Н.

Осуществление выбора родителями 
(законными представителями) обучающихся 
модуля изучения учебного курса
образовательной области «Основы духовно­
нравственной культуры народов России» для 
своего ребенка, фиксирование этого выбора в

январь-март 2015 Голубева Л.В. 
Стругова Н.В.



|)отоколах родительсьсих собраний и 
письменных заявлени51х родителей (законных 
представителей)

Формирование заявки на приобретение 
учебников по выбранным учебным курсам

Февраль-март 
20 1 5  (по
необходимости)

Белова С.М. 
Танабаш Л.Н.

Встречи родителей (законных представителей) 
с преподавателями учебных курсов 
образовательной области «Основы духовно­
нравственной культуры народов России» для 
ознакомления с особенностями содержания 
модуля, формами и методами педагогической 
работы

В течение 2014- 
2015 учебного 
года

Танабаш Л.Н. 
Пудова Л.Г. 
Клафас в.Ф.

Индивидуальная консультационная работа с 
родителями (законными представителями) 
обучаюпщхся (особенно из числа тех, кто 
испытывает затруднения в социальной 
адаптации)

в течение 2014- 
2015 учебного 
года

Танабаш Л.Н. 
Голубева Л.В, 
Стругова Н.В.

Разъяснительная и информационная 
деятельность с родителями (законными 
представителями) обучающихся с 
привлечением представителей релшиозных 
организаций, педагогов, методистов и 
использованием средств массовой информации

в течение 2014- 
2015 учебного 
года

Танабап! Л.Н.

Предоставление в отдел общего образования 
информации по выбору родителями 
(законными представителями) учебных курсов 
образовательной области «Основы духовно­
нравственной культуры народов России»

до 20 марта 2015 
года

Танабаш Л.Н.


